L’immeuble ayant été en proie à un incendie survenu le 16 MAI
2020, la SIC lance un Appel d’Offres National Ouvert pour les
travaux d’urgence de réhabilitation et de remise à niveau
dudit immeuble, dénommé « Résidence Le DJOUNGOLO ».

2. Coût prévisionnel
pour un coût prévisionnel de trois cent six millions deux cent
trente-huit mille cinquante-sept (306 238 057) FCFA TTC.

3. Délai de livraison

Le  délai  maximum  prévu  par  le  Maître  d’Ouvrage  pour  la
réalisation des travaux objets du présent Appel d’Offres est
de cinq (05) mois.

4. Allotissement
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont repris en un

[...]

Direction  Générale  de  la  SIC,  Rue  510,  Avenue  de
l’Indépendance Hippodrome, face Immeuble T.BELLA à Yaoundé,
B.P. 387 Yaoundé, Téléphone :222 23 01 59, Fax: 222 22 51 19
web site : www.sic.cm, E-mail : info@sic.cm, sur présentation
d’une quittance de versement d’une somme non remboursable de
cent cinquante mille (150 000) francs CFA, payable au compte
N°06860-1001-122641600001-46  ouvert  au  nomde  la  Société
Immobilière du Cameroun (SIC) à la BICEC.

9. Remise des offres
Chaque offre rédigée en français et/ou en anglais en sept (07)

exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées

[...]

Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives une caution de soumission (conforme au modèle
joint  en  annexe)  établie  par  une  banque  de  premier  ordre
agréée par le Ministère en charge des finances et dont la
liste figure dans le DAO, d’un montant de six millions cent
vingt quatre mille sept cent soixante un (6 124 761) francs
CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date
originale de validité des offres.

11. Recevabilité des offres

Sous  peine  de  rejet,  les  pièces  du  dossier  administratif
requises doivent être produites en originaux ou en copies

[...]

– La menuiserie métallique ;
– La menuiserie bois ;
– La menuiserie aluminium ;
– L’électricité ;
– La climatisation ;
– La plomberie sanitaire ;
– La peinture ;
– La sécurité incendie ;
– Les VRD ;
– ETC’.

3. Coût prévisionnel
Un montant prévisionnel de quarante-cinq millions (45 000 000)
de francs CFA Toutes Taxes Comprises.

4. Délai de livraison
Le délai maximal d’exécution de la lettre commande prévu par
le Maître d’Ouvrage est de trois (03) mois.

5. Allotissement
Les travaux, objet du présent Appel d’Offres, sont constitués
d’un (01) lot comme suit :

[...]

planning des travaux à sous-traiter ou non, des dispositions
envisagées  pour  l’utilisation  de  la  main  d”uvre  locale
(technique HIMO), des dispositions relatives au respect des
mesures environnementales) ;
La  capacité  de  financement  ou  ligne  de  crédit  d’au  moins
quinze millions (15 000 000) de Francs CFA, délivrée par une
banque de premier ordre agréée par le Ministre en charge des
Finances.
C-  Offre  financière  incomplète  pour  absence  de  l’une  des
pièces ci-après :

La lettre de Soumission timbrée, signée, datée et cachetée
(voir pièce 10.1) ;

[...]

de Gestion Administrative des Martchés Publics (SIGAMP) de
l’Université de Dschang, BP: 96 DSCHANG dès publication du
présent  Avis  (Porte  114).  Il  peut  être  retiré  à  la  même
adresse dès publication du présent Avis , sur présentation
d’un bordereau de versement de la somme non remboursable de
cent vingt mille (120 000) Francs CFA, payable dans une Agence
BICEC,  au  «Cottipte  Spécial  CAS-ARMP  N°97568660001-28  »,
représentant les frais dachat du dossier.

9. Acquisition du dossier
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté gratuitement
aux heures ouvrables à la Structure Interne

[...]

de Gestion Administrative des Martchés Publics (SIGAMP) de
l’Université de Dschang, BP: 96 DSCHANG dès publication du

présent  Avis  (Porte  114).  Il  peut  être  retiré  à  la  même
adresse dès publication du présent Avis , sur présentation
d’un bordereau de versement de la somme non remboursable de
cent vingt mille (120 000) Francs CFA, payable dans une Agence
BICEC,  au  «Cottipte  Spécial  CAS-ARMP  N°97568660001-28  »,
représentant les frais dachat du dossier.

10. Remise des offres
Les  offres  redigées  en  francais  ou  en  anglais  en  six(06)
exemplaires dont un original et cinq (05) copies